
                      

Výroční zpráva 2011

Výroční zpráva
občanského sdružení MAS Turnovsko

za rok 2011

Sídlo : Příšovice 60, 463 46 Příšovice
Kancelář: Husova 602, 511 01 Turnov
IČO :  27011721

Obsah 
1. Obecná charakteristika období 
2. Stav členské základny 
3. Orgány sdružení 
4. Finanční zpráva 
5. Cíle pro rok 2012



                      

Výroční zpráva 2011

 1. Obecná charakteristika období 
Rok 2011 byl již šestým rokem fungování občanského sdružení. Náplní činnosti 

MAS v tomto roce byla hlavně příprava nových projektů, rozvoj spolupráce s ostatními 
MAS a zajištění poradenství pro veřejný i soukromý sektor, v souladu s pravidly 
LEADER.

MAS připravila a podala v roce 2011 celkem 5 žádosti o dotace, z toho jednu 
spolu s partnery do programu LEADER- Spolupráce. Čtyři z těchto žádostí byly 
podpořeny. Celková částka finančních prostředků získaných pro MAS Turnovsko je 
2.842.300,-Kč
Dva projekty byly podány do osy III. PRV – opatření Podpora cestovního ruchu.  
První projekt 1.naučná stezka Svijany -  termín realizace 2012 celkové náklady 
1.517.000,- Kč
Druhý projekt  Naučná stezka Albrechtice - Pěnčín, v hodnocení nedostal potřebný počet
bodů a nebyl podpořen
Jeden projekt byl podán na Libereckém kraji  Podpora činnosti MAS Turnovsko. Termín 
realizace v roce 2011 a 2012. Celková výše dotace 245.000,-Kč
Úspěšně se také povedla žádost o dotaci z osy IV.LEADER a to společný projekt 
spolupráce do něhož jsou mimo naší MAS zapojeny také LAG Podralsko, MAS Otevřené
zahrady Jičínska a MAS Nový Bor. Projekt pod názvem Živý venkov – tradice a 
současnost je v celkové výši 5.000.000,- Kč, přičemž naše MAS využije dotaci ve výši 
1.215.000,- Kč. Projekt je zaměřen na podporu kulturních a společenských akcí 
v regionu. Celkem bude podpořeno 7 akcí v naší MAS ( obec Pěnčín, Svijany, Sychrov, 
Líšný, Loučky, Malá Skála. Výstupem tohoto projektu bude  podpora kulturních, 
sportovních akcí - slavnosti, jarmarky, sportovní soutěže s důrazem na místní identitu a 
tradice a podporou místních produktů. Vznikne také propagační materiál k těmto 
aktivitám. Projekt podporuje amatérské skupiny, ochotníky, místní prodejce, kteří budou 
na akcích vystupovat. MAS pořídí nezbytné zázemí a částečně uhradí honoráře 
programu.
Na základě žádosti o podporu na město Turnov, byla naše MAS podpořena částkou 
30.000,- Kč
Mimo podané žádosti byl ještě připravován projekt spolupráce s OPS Český ráj, ze 
kterého se naše MAS nakonec nemohla zúčastnit.

V květnu byla uspořádána exkurze pro zájemce z řad široké veřejnosti po 
realizovaných projektech na území MAS Turnovsko. Celkem se zúčastnilo 24 občanů.

MAS se účastnila výběrového řízení vypsaného ministerstvem zemědělství na 
zajištění pořádání cyklu exkurzí, Příklady dobré praxe. Toto řízení MAS vyhrála a na 
podzim uspořádala celkem tři bloky exkurzí, kterých se zúčastnilo 75 účastníků z celého 
libereckého kraje.

Členové MAS se aktivně podíleli na spolupráci s ostatními MAS Libereckého 
kraje, zúčastnili se 4 společných zasedání, probíhala aktivní spolupráce s Ministerstvem 
zemědělství, prezentace projektů spolupráce v Praze, školení PRV, zasedání AZV a 
Národní sítě pro venkov.

Rada MAS měla v roce 2011 čtyři zasedání. Z jejího podnětu bylo připraveno 
zadání výtvarné soutěže pro děti Malujeme zimu s MASkou a  Podpora činnosti dětí a 
seniorů.

V roce 2011 se v květnu konala Valná hromada MAS Turnovsko, která řešila tří 
základní okruhy : možnosti rozšíření MAS, PRV v letech 2013 – 2020, aktualizace 
členské základny a placení poplatků za členství.

2. Stav členské základny 



                      

Výroční zpráva 2011

Počet členů se v průběhu roku podstatně měnil, protože Valná hromada dne 5.5.2011 
stanovila placení členských příspěvků ve výši  100 Kč na osobu a zákonitě tak došlo 
k úbytku členské základny, protože vystoupili lidé, kteří nejevili o činnost MAS zájem, 
nebo se dostali do věku, kdy již nepovažují svou činnost v MAS za dostatečnou.
K 31.12.2011 je členská základna na počtu 57 členů. Jedná se pouze o fyzické osoby.

3.  Orgány sdružení     
                                                                                                   
3.1 Valná hromada 
Valná hromada sdružení se v roce 2011 sešla jednou, z jednání byl pořízen zápis a 
usnesení. 
3.2. Rada, programový výbor
V období roku 2011 pracovala rada v tomto složení: 
Bohumil Bradáč, předseda MAS
Ing. Petr Lelek, místopředseda MAS
Členové  Ing. Aleš Šrytr, Ing. Jiří Mikeš, Jaroslav Červa, Jiří Nejedlo, Luděk Saidl
Rada MAS působí zároveň jako programový výbor.

3.3 Výběrová komise 
V období roku 2011 pracovala výběrová komise v tomto složení: 
Šárka Kalferstová, Jan Vele, Jindřich Kvapil, Marta Franzová, Bohuslav Kadlec, 
Jaroslav Koreň, Ing.Radko Rys, Blahoslav Kratochvíl, Ing.Jiří Brož.

3.4 Kontrolní komise 
V období roku 2011 pracovala výběrová komise v tomto složení: 
Mgr.Iva Havlíková, Jaroslav Havlíček, Ing.Karel Bičík, Mgr.Ilona Šulcová, Tomáš 
Hájek, Ing.Jan Mertlík, Jiří Hejduk

3.5 Management 
Manažerem MAS Turnovsko je Ing. Jindřich Jeníček.  Administrativní činnosti jsou 
zajištěny smluvně s firmou TRIPOLY v.o.s. Účetní služby zajišťuje smluvně Ing.Soňa 
Báčová.

4. Finanční zpráva

Finanční služby zajišťovala smluvně Ing. Soňa Báčová.

Příjmy
Přijaté dotace 

- Liberecký kraj(2011-2012) 246.000,-
- Město Turnov   30.000,-

Členské příspěvky        2.100,-
Úroky      192.23
Tržby z     prodeje služeb                                   79.500,-
Celkem příjmy           357.792,23

Výdaje
Spotřební materiál 2.052,-



                      

Výroční zpráva 2011

Nákup služeb
- Poradenství          36.000,-
- Jarní exkurze          65.865,-
- Podzimní exkurze          71.100,-
- Účetnictví 5.000,-
- Poplatky bance 2.102,-

Cestovné 4.423,-
Mzdové náklady         20.000,-
Pojištění                                                              2.021,-
Celkem výdaje       208.563,-

5. Cíle pro rok 2012
- zajistit realizaci podpořených projektů
- prohlubovat spolupráci s partnery v území
- spolupracovat s MAS v rámci Libereckého kraje a ČR
- stabilizovat členskou základnu
- příprava na nové plánovací období
- příprava žádostí o dotace

Bohumil Bradáč


